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Søknad om dumping av snø i sjø ved Trondheim Havn  

 

Trondheim bydrift søker med dette om midlertidig tillatelse til å dumpe snø i sjø ved Trondheim 

Havn. Søknaden gjelder kun denne vintersesongen frem til 1. mai 2018. Bakgrunnen for denne 

midlertidige søknaden er at bydrift trenger tid for å utforme en permanent søknad, der vi vil se på 

flere alternative løsninger for deponering av snø enn ved havneområdet i Trondheim.  I et lengre 

perspektiv ser vi at havneområdet i Trondheim ikke er en optimal løsning for deponering av snø. 

Behovet for deponering av snø vil øke da kravene til vinterstandard for både syklende og 

kollektivtrafikken vil kreve økt snødeponering. 

I vår søknad påpeker vi en del punkter som vi må iverksette for å ha kontroll på forurensingsfaren 

ved snødeponeringen. Og da spesielt sett mot den forurensning som kan bli tilført snødunger som blir 

liggende en periode før bortkjøring. Nedenfor har vi satt opp den del punkter på rutiner og 

gjennomføring for å redusere farene for forurensning, samt ha kontroll på de snømengder det søkes 

om. 

1. Rutinebeskrivelse ved deponering av snø. 

I dag praktiseres to metoder i forbindelse med brøyting og snødeponering. For de 

fylkesvegene bydrift har et driftsansvar for, vil snø fra kjørebane og gang/sykkelarealer blir 

brøytet og lastet opp til bortkjøring i en operasjon. Oppholdstiden snøen har på disse 

vegarealene før bortkjøring finner sted ligger på mellom 4-5 timer. I vedlegg 1 er 

strekningene der denne rutinen gjennomføres inntegnet. 

Ved større snøfall vil det muligens være behov for bortkjøring fra det øvrige fylkesvegnettet 

vi har ansvaret for. Dette er snø som er ryddet ut fra kryssområder og lagt til side for vegen. 

Når disse snødungene utgjør en fare for trafikksikkerheten, som for eksempel siktproblemer, 

vil disse måtte kjøres bort og deponeres. Oppholdstiden før bortkjøring finner sted er på 

maks 48 timer. I vedlegg 2 viser vi hvor disse områdene er. 

For de kommunale gater og veger er det i hovedsak snø fra midtbyen som kjøres bort til 

deponi. Når brøyting finner sted i midtbyen, legges disse i større dunger på utvalgte plasser 

(se vedlegg 3). Bortkjøring til deponering finner sted maks 48 timer etter at snøen er blitt 

brøytet opp i disse dungene. 
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I tillegg vil det ved store snømengder være behov for snødeponering fra andre plasser enn de 

som er nevnt ovenfor. Det som er vår hovedprioritet er at snøhauger som legges opp i løpet 

av vinteren, ikke skal gå på akkord med trafikksikkerheten. Derfor kan det være behov med 

bortkjøring av snø fra flere kryssområder i Trondheim. I denne sammenheng vil vi tilstrebe at 

oppholdstiden på denne snøen blir kortest mulig før deponering finner sted. 

 

2. Mengder. 

For fylkesvegstrekningene vi har driftsansvaret for, har vi de siste 2 årene deponert ca 40.000 

m3 snø ved Trondheim Havn. Og vi antar at det vil være i samme størrelsesorden for 

sesongen 2017/18. 

For de kommunale gater og veier ligger snødeponerings mengder på ca 30.000 m3 pr sesong. 

 

3. Rutiner for prøvetakning og forurensningsfare. 

I forbindelse med vår søknad er vi opptatt av at rutiner som legges opp rundt snødeponering 

blir fulgt, men at det også blir foretatt analyser av den snøen vi eventuelt får tillatelse til å 

tippe i havneområdet. Dette både for å skaffe oss erfaring med innhold av type forurensning 

og mengder, samtidig som vi vil kunne ta stilling til om forurensning er av en slik art at 

alternativ deponering må finne sted. 

For de strekningene hvor snøen blir lastet opp og kjørt bort i samme operasjon, tas det prøver 

av snøen i forkant av bortkjøringen. Dette skjer hver gang dette tiltaket iverksettes. 

For snødunger som har blitt liggende maks 48 timer, innfører vi prøvetakninger fra 3 – 4 av 

disse dungene før opplasting og bortkjøring til deponering finner sted. 

Aktuelle steder hvor slike snødunger vil bli mellomlageret midtbyen er: 

Torvet, Møllenbergområdet, Fjordgata P-plasser, Hospitalsløkka og Erling Skakkes gate.  

(Legger ved analyseresultater fra januar 2016 fra snødunger på torget i Trondheim vedlegg 

4.) Våre analyseresultater vil bli dokumentert og arkivert. 

 

4. Tilgang til havneområdet for snødeponering. 

I dag er havneområdet hvor vi deponerer snø, åpen for alle til snødeponering. Ved en positiv 

behandling på vår søknad vil vi nå snarest starte en dialog med Havnevesenet for å kunne se 

på muligheter for å stenge av det aktuelle området (kai 68) for andre enn oss i bydrift. Dette 

vil også være et tiltak for å kunne redusere snødeponeringen på havna, da det i dag ikke er 

noen avgresning og kontroll på hvem som tipper snø i dette området. 

 

5. Dagens rutiner vedrørende feiing og søppelhåndtering. 

De senere år har Trondheim bydrift økt innsatsen i forbindelse med feiing og 

søppelhåndtering for nettopp og få dette raskt fjernet fra veger og gater. Det har spesielt vært 

fokusert på midtbyen når det gjelder den økte innsatsen. 

I forbindelse med svevestøvproblematikken i Trondheim er det også økt innsats på dette 

området for nettopp å kunne innfri de nasjonale kravene til PM10 støv. 

En viktig faktor for å kunne lykkes med disse tiltakene er at de områder som skal feies er snø 

og isfri, noe som betinger også en del bortkjøring og deponering av snø. 
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6. Videre arbeid. 

I vårt videre arbeid med å fremskaffe godkjent deponiordning for snø, har vi flere 

alternativer: 

 

a. Arbeide videre med havneområdet som deponeringsplass for snø. 

b. Finne andre egnede steder for snødeponering enn havneområdet. 

c. Inngå langsiktige avtaler med eksterne entreprenører som kan etablere godkjente 

deponeringsområder. 

d. Se på muligheter for å benytte VA sitt avløpsrenseanlegg, eller deler av disse, til å bygge ut 

og tilrettelegge for godkjent deponiplass. 

 

Skulle det være spørsmål eller andre momenter dere ønsker vi bør utrede, kan dette bli drøftet i et 

eget møte mellom oss. 

Vi håper på en velvillig behandling av vår søknad.  

 

Med hilsen  

TRONDHEIM BYDRIFT 

 

 

Per Øystein Karlsen 

bydriftssjef 

Randi Sesseng Aas 

avdelingsleder veg 
 

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 

 

 

 

Vedlegg: 

Analyseresultater 

Brøyteruter 3 

Brøyteruter 2 

Brøyteruter 1 
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